

## **CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA**

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. R. S. n. 467 del 12/09/2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

## DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 48 DEL 10.11.2023

Oggetto: Ricorso promosso dall'Ing. Fanciulli Francesco, innanzi al Tribunale Civile di Catania – Sezione Lavoro RGn. 8013/2023, contro il Consorzio di Bonifica 9 Catania mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale – Udienza di comparizione delle parti giorno 11 Aprile 2024.

L'anno duemilaventitre il giorno del mese di del mese di Dott. Giuseppe Spartà, nominato con D.A. n. 4/GAB del 09.01.2023 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale e suoi mandatari senza rappresentanza Consorzio di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina, assistito dal Dirigente dell'Area Agraria Dott. Cocimano Emilio nominato con Delibera n. 7 del 13.04.2023, che svolge le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato con i poteri conferiti, la seguente deliberazione, presso la sede sita in via Centuripe 1/A – 95128 Catania

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa e 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

<u>VISTI</u> i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12.09.2017 e n. 468 del 13.09.2017, adottati ai sensi del sopracitato art. 13 comma 3 della L.R. n. 5/2014;

<u>VISTO</u> lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017;

<u>VISTO</u> il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformità alla deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell'approvazione del disegno di Legge di "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18.12.2018, n. 11 del 01.07.2019 e n. 47 del 19.12.2019;

<u>CONSIDERATO</u> che il Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto e si è in attesa delle determinazioni degli Enti competenti per la ricostituzione dello stesso;

\$

**PREMESSO** che in data 07/09/2023 prot. n. 14703 è stato notificato il ricorso incoato, innanzi al Tribunale di Catania Sez. Lavoro RGn. 8103/2023, da parte dell'Ing. Francesco Fanciulli, con udienza fissata per l'11/04/2024 ore di rito;

**CONSIDERATO** che il Consorzio di Bonifica 9 Catania è mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il curriculum dell'avv. Freni Enrico, già acquisito al prot. n. 1465/2023 dal quale emerge una comprovata esperienza in materia di diritto del lavoro;

VISTA la nota prot. n. 18006/2023 con la quale è stato richiesto all'Avv. Freni Enrico un preventivo di spesa, nonché la disponibilità ad assumere la difesa del Consorzio di Bonifica 9 Catania mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTA la nota protocollo n. 18060/2023 con la quale l'Avv. Freni Enrico ha fatto pervenire il preventivo di spesa per assumere la difesa dell'Ente pari ad € 6.842,26 comprensivo di I.V.A. e c.p.a. e r.a.;

RITENUTO necessario costituirsi in difesa del Consorzio di Bonifica 9 Catania mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

## **DELIBERA**

DI AUTORIZZARE, il Consorzio di Bonifica 9 Catania mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale a costituirsi nel ricorso per mansioni superiori promosso dall'Ing. Francesco Fanciulli contro il Consorzio di Bonifica 9 Catania mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, incoato innanzi al Tribunale di Catania Sezione Lavoro Rgn. 8103/2023, pubblica udienza per il 11/04/2023.

DI AFFIDARE l'incarico per la suddetta attività difensiva, del Consorzio di Bonifica 9 Catania mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, all'Avv. Freni Enrico con studio in Via GB Grassi 7 - 95126 Catania enrico.freni@pec.ordineavvocaticatania.it, alle condizioni stabilite con la nota prot. n. 18060/2023, altresì sarà conferita allo stesso apposita procura alle liti ai sensi del codice di procedura civile con separato atto;

DI DARE MANDATO al Vice Direttore Generale Dott. Geol. Punzi Gaetano di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali, ivi compresa la determina di impegno di spesa da assumere sul Bilancio del Consorzio di Bonifica 9 Catania.

**DI DARE MANDATO** ai competenti uffici di procedere a tutti gli atti consequenziali ivi compresa la pubblicazione all'albo consortile;

DI MUNIRE la presente deliberazione di immediata esecutività.

IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA	
IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA (Dott Cocineans Emilia)	

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE SI CERTIFICA

che la del	presente Deli Consorzio	iberazione n. 78 del 10/1 (www.consorziobonifica9ct.i	.20 dal	123 è stata p	oubblicata sul s	sito istituzioi	nale al
Catani	ia, lì						•